
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   44/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

44/2023

09/05/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EMERGENCIAL
DE RESTAURAÇÃO DE TODA REDE ELETRICA DA CRECHE SONHO ENCANTADO,
NO MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA - SC

44/2023

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

44/2023 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 09/05/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

D CASAGRANDE EIRELI - ME

R$ 2.587,50225,000 11,50001 - FIO 10MM - Marca: MTS

R$ 2.080,00320,000 6,50002 - FIO 6MM - Marca: UN

R$ 2.655,00590,000 4,50003 - FIO 4MM - Marca: M

R$ 2.618,00935,000 2,80004 - Fio 2,5mm - Marca: M

R$ 270,00150,000 1,80005 - FIO 1,5 MM - Marca: M

R$ 297,0054,000 5,50006 - PLAFON PLÁSTICO BOCAL E27 PORCELANA. - Marca: UN

R$ 1.188,0054,000 22,00007 - LÂMPADA DE LED 20 W - Marca: Uni

R$ 725,0058,000 12,50008 - TOMADA. - Marca: UN

R$ 181,5011,000 16,50009 - INTERRUPTORES C/ TOMADA - Marca: UN

R$ 527,0034,000 15,500010 - CANALETAS - Marca: M

R$ 480,6027,000 17,800011 - DISJUNTORES MONOFASICO - Marca: PÇA

R$ 115,001,000 115,000012 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA DISJUNTORES - Marca: UN

R$ 128,002,000 64,000013 - CHUVEIRO ELÉTRICO 220V - Marca: UN

R$ 39,006,000 6,500014 - FITA ISOLANTE - Marca: UN

R$ 30,0060,000 0,500015 - ROLDANA PLÁSTICA PRETO 36X30 - Marca: Uni

R$ 120,0012,000 10,000016 - LÂMPADA BULB. LED 9W. - Marca: UN

R$ 294,0030,000 9,800017 - CABO MULTIFLEXADO 4X10 - Marca: MT

R$ 360,0050,000 7,200018 - CABO MULTIFLEXADO 3X10 - Marca: MT

R$ 224,2019,000 11,800019 - CONECTOR PERFURANTE - Marca: UN

09/05/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   44/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

44/2023

09/05/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 349,0010,000 34,900020 - CAIXA PARA AR CONDICIONADO - Marca: UN

R$ 19,004,000 4,750021 - ALÇA PRE FORMADA GALVANIZADA - Marca: UN

R$ 17,002,000 8,500022 - Isolador olhal 76x51mm - Marca: UN

R$ 119,002,000 59,500023 - ARMAÇÃO COMPLETA - Marca: UN

R$ 356,5031,000 11,500024 - INTERRUPTOR - Marca: UN

R$ 4.180,001,000 4.180,000025 - MÃO DE OBRA REFORMA  E TROCA DE FIAÇÃO DA REDE
ELÉTRICA - Marca:

LOTE

R$ 19.960,30Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 19.960,3004.002.12.365.0185.2016.3.3.90.00.00Administração Geral dos Bens e Serviços da Educação

Infantil

09/05/2023Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL


		2023-05-09T11:51:02-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento


		2023-05-09T11:51:23-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento




